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Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
Pér: Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé Ske_n_dc-rajt
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés sé Skenderajt |
Kopje: Njésis¢ pér Administrimin e Dokumenteve né MPL _
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné i
e . . e .-'lf- —_— -
Pérmes: f [ Goran Rakié, Zévendés Kryemlruqter dhe Ministér i MP]-s8,/~ '_
+{/Trim Berisha, ZV Sekretar i Pérgjithshém né MPL - ﬁ’ / T /\\
L i g 2 12
Nga: | Venera Cerkini, Udhéhegése ¢ Departamentit | Daté: 21.12.2020
* - & - - F (
Ligjor dhe Monitorim té Komunave % - | Nr.020-954
Zyrtaret pérgjegjés: Vi

Xhevat Tafa,

1.Zyrtari konfirmues
i vler&simit ligjor

2. Zyrtari hartues i

Udheheqés i Divizionit pér
u u . N
Monitorim t& Komunave /V{? @

5

Vjosa Ahmeta}, févrtarc e larté pér m mfor m &

vlerésimit ligjor komunave TANA_ i

Lénda: Kérkesé pér rishqyrtlmm e ligishmérisé sé aktit té
Komunés sé Skenderajt ) 1l i
Lloji i aktit: 11 Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés

I nderuar Kryetar,
E nderuara Kryesuese,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtir
Administrativ t¢ Akteve t¢ Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe Pérgjegjé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorin

Komunave i Ministrisé té Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém té ligjshmér

ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisje Lokale aktin komu
né vijim:
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Vendim i Kuvendit t6 Komunés Nr. 01-463/01-0051685/20 pér kémbimin e pronés
paluajtshme t& Komunés sé Skenderajt me pronén e paluajtshme né pronési té personit jurid
“N.P.T” Arjeta, me pérfagésues Afrim Durmishi
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=

I miratuar mé daté: 30.11.2020

[ parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 08.12.2020




Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t& komunés si mé sipér, vleré
s¢ akti i komunés éshté né kundérshtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi.

s0n

Mos pajtueshmérité e aktit t& komunés té parashtruar pér shqyrtim té ligishmérisé jané si né vijim:

Nr.

Formulimi né aktin e
komunés

Dispozita ligjore me té cilén akti i komunés éshté
kundérshtim

Vendim i Kuvendit té
Komunés Nr. 01-463/01-
0051685/ 20 pér
kémbimin e pronés sé
paluajtshme té Komunés
s¢ Skenderajt me pronén
e paluajtshme né pronési

#©  personit  juridik
“N.P.T"  Arjeta, me
pérfagésues Afrim
Durmishi

Vendim i Kuvendit t¢ Komunés Nr. 01-463/01-0051685/
pér kémbimin e pronés sé paluajtshme té Komunés ¢
Skenderajt me pronén e paluajtshme né pronési t¢ person
juridik “N.P.T” Arjeta, me pérfagésues Afrim Durmis]
éshté né kundérshtim me Ligjin Nr. 06/1.-092 pér dhénie
né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme

komunés, si dhe me nenin 31 pérkatésisht paragrafi 1 pik
1.8 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin
procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbimin
pronés sé paluajtshme t& Komunés, sipas té cilit, kusht p

kémbimin e prone‘; s paluajtshme mé kérkesé té komunés

éshté nése pronat “nuk jané nén hipoteké, nuk kané ndon
masé té pérkohshme té sigurisé nga ana e gjykatés”, e né rasty

konkret sipas certifikatés sé pronésisé P-72015063-00202+
Nr i lendes 48655-20, rezulton gé pronat jané né hipoteke.

Andaj bazuar né té cekurat mé lart, Kuvendi i Komunés
Skenderajt, duhet ta rishqyrtoj dhe harmonizoj Vendim
me legjislacionin né fugi.
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Bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Pushtetit Lokal, kérkon nga Kuvendi i Komunés
Kryetari i Komunés gé té ndérmarrin veprime konkrete gé aktin e komunés ta harmonizojné
dispozitat ligjore né fugi, brenda 30 ditésh nga data e pranimit t¢ kérkesés pér rishqyrtim t€ aktit.

Ministria e Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion té komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejm
lidhje me kété vlerésim.
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e Ministria e Pushtetit Lokal

Ministarstoo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Odgovorni sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodilac Odsekd za

utvrdivanje pravne | monitorisanje opstina ( 4
/W 2
visa sl

Za: Bekim Jashari gradonacelnik opétine Srbica
Fatbardha Haliti, predsedavajuca Skupstine opstine Srbica
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLS
| . | Jedinici za administraciju dokumenata u opétini, /4
Preko: U %| Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLS, -~
L Trim Berisha, zamenik generalnog sekretara ML‘;’ ‘L%i AD)
Od: ‘| Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog Datum,
odeljenja i monitorisanje opstina, MLS | _— | 21.12.2020
/T br.020-954

procene: C/
SluZbenik-ca za izradu | Vjosa Ahmetaj, i3 ZbenichA /
pravne procene: monitorisanje opstina %1 |
| ——F
Predmet: Zahtev za reviziju AdkOnltﬂbh akta dpshne 5rb1ca
Vrsta akta: Odluka Skupstine opstine |

UvaZeni gradonacelnice,
UvaZena predsedavajuca,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativne
razmatranju opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovlas¢enja odredenim osnovn

zakonima i uredbom Vlade br. 06/2020 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelaiii
premiera i ministarstva, Pravno odeljenje i monitorisanje ops$tina MLU, primilo je |;

obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zako
br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka Skupstine opstine br. 01-463 / 01-0051685/ 20 o razmeni nepokretne imoviri
opstine Srbica sa nepokretnom imovinom u vlasni$tvu pravnog lica ,P.T.P” Arjeta,
| predstavnikom Afrimom Durmishi

| Usvojena dana, 30.11.2020godine,
Predlozen za razmatranje u MLS, dana, 08.12.2020

Ministarstvo  lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore pomenutog ak

ocenjuje da je opstinski akt u suprotnosti sa odredbama zakonodavstva na snazi.
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U nastavku moZete na¢i neslaganja opstinskog akta koji je dostaviien za razmatra

zakonitost:

nje

Br.

Formulisanje u aktu
opstine

Zakonska odredba sa kojom je akt opstine u
suprotnosti.

Odluka Skupstine opstine br.
01-463 / 01-0051685/ 20 o
razmeni nepokretne imovine

opstine Srbica sa
nepokretnom imovinom u
vlasnistvu  pravnog  lica
I ) (o Arjeta, sa
predstavnikom Afrimom
Durmishi

Odluka Skupstine opétine br. 01-463 / 01-0051685 0/o
razmeni nepokretne imovine op$tine Srbica ga
nepokretnom imovinom u vlasni$tvu pravnog li¢a

»P.T.P” Arjeta, sa predstavnikom Afrimom Durmishi |

jeu supr‘otnosti sa Zakonom br. 06 / L-092 o davanju
na koriScenje i razmeni nepokretne imovine opsting,
kao i ¢lanu 31. odnosno stavu 1. tacka 1.8 Uredbe
(VRK) br. 09/2020 o utvrdivanju postupaka |o
davanju na koriscenje i razmenu nepokretne imovine
opStine, prema Kkojoj je wuslov =za razmenu
nepokretnosti na zahtev opstine ako imovina ,, nije pc
hipotekom, nema privremenili mera sigurnosti od strane
suda “, a u konkretnom slu¢aju prema vlasnickom
listu P-72015063-00202-2 Slucaj br. 48655-20,
ispostavlja se da su nekretnine pod hipotekom.

—_

Stoga, na osnovu gore navedenog, Skupstina opstine
Srbica, treba da preispita ovu odluku i uskladiti aktju
skladu sa vazecim zakonom.

[z gore navedenog, Ministarstvo lokalne samouprave zahteva od Skupstine opsting i
gradonacelnika opstine preduzimanje konkretnih delatnosti kako bi akt opstine uskladile
zakonskim odredbama na snazi, unutar predvidenog roka od 30 dana, od dana prijer

zahteva za reviziju akta.

Ministarstvo lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opétini za daljnja objadnjenja u ve

Sa OVOm procenom.
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Herirhilie of Kosnwe Muawcnlily of Skendery

faveardi | Komun@y Skepsting Opstine/Municipal Assaoihly

|

N bazit 13 nenit 15 [2 poar i, 2 shikronja-d} dhe feni 1418 Ligit prad/]L 080 pis Veibgeva stk

Lukale, ("Gozeta zynteee ¢ Republikés sé KososBs™ nr. 28/2008), neat 24 die 25 W Lapat nrtiod|

(03 per Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronds s¢ Paluajishiéin (¢ Komuncs, nen 29 A
3 & Reepullores (QRK) 00.89/2020 Pér Pércakiimin ¢ Procedursee @ Dhdmes ne Shiryviczint

dhe Kambimin e Pronds ¢ Paluajtshme @& Komuné, aent 6 par. | nen pac. L2 nenc 1 par & ol

par 1.1 ¢ Ligjit or.04/1-174 pér Planifikim Hapésinor, duke u bazww ac Planin Zhvillinay

Komunal 261 72025, Pélqimi Miedisor ne. 1 7 1446/1-ZSP/103/17, 1 dt24.0:4.2017, 81 dhie Hariy

Zonale ¢ Kotinds sé Skenderai, dhe seni 14 par. 1 dhe 2 shironja d) 1@ Statalit (¢ Komanes st
Skenderajt ne.01-110-385. 1 dr03.12,2008, Kuvendi i Komunés s¢ Skenderajt, o¢ mibslediyon ¢
r|'ugg1il':t. 1€ mbaitur me datdn 30,1 L2020 weiraior ke, {

VENDIM i
Pér kbmbimin ¢ pronds sé patuajtshme 18 Komunés s& Skenderajt me prontn ¢ '
patuajtshme né pronési (& personit juridilc “N.P.T™ Arjeta, me pérfaglsnes
Adrim BDurimishi

Neni |
Mirstohet Propozim-Vendimi me nr.05-463/01.0050694/20, 1& JL30.1 L2020, P& kembini
prones s palunjtshize (8 Komunés s& Skenderujt me pronéa ¢ palnajishime i prondsi I¢ persond
Juridik “NPTY me pérfagesues Afrim Durimishi nga fshati Rakinie, '

Neni 2
Sipas kétly Vendimi. Prona ¢ palusjishme né prongsi 1€ Komunds s¢ Skendernjt, agastra mt
nr. 187-4, e sipérfage 213m7, e kubtur, Lo g, vendi | quajtur Fshat, me numir 1€ Corti iThatds
30602226, 1& 411092020, ZK. Skendersj, ngastrs sae ne697-2, me kulue® mroge, vendi |
quajtur Alinoga. me sipdifage 947m . sipus kopies s€ planit ar 05954485720, dt. | 2120
ZK. Kling ¢ Poshime, pasuri shog@roré rrugél, ngastra e nr.681-2, me kulud e v klasit 1f
noes, vendi 1 quaitur Alinoge 1€ mullin, me sipériage 1707, sipas kopjes se planit ur 05954
AR6RT20, db 12, 11.2020, ZK. Kling ¢ Peshitine, proné ¢ Kuvendit Komuvna, ngastia ne 03 7, ;b
ktftare loms, vendi i quajter Livadbet-Golig, me sipérfage S74m sipas kopios o0 pland
ne 579%4-48657/20, 40.12.11.2020. ZK. Klin® ¢ Poshime, pasurt swqdrore dieral, npastry
A 90510, me kultud Lum, vendi § quajter, Livadhet-Goljig, 7K. Kiing ¢ Poshtme me siperiagy
35m’, sipas kopies s& planit, (05/954-48657/36, dL.12.11.2020, pusiei shoqlrord  Tjerat, ngastiy
ar651 3, me Kulturd 5 e kiasit (@ etd, vendi | guajiur Golip, 1€ Mudiirl, me sipérfage 266m |
ZK. Klin¢ ¢ Poshime, proné ¢ Kuvendit Komunal, sipas kopjes s& janit sriS/954.48657 200
d.12.11.2020, ngastra me nr652-%, me kulturg vt ¢ klasit @ part, vendi i quatur Golig. o
mulliv, me sipériage S00m°, ZK. Kiing ¢ Poshtine, me pronar Kuvendi Komunal Skender
sindefagia ¢ pergithshme 2652m’ . '

KEMBEHEN me pronén ¢ paluajtshme (& personit Juridik NPT “Arjeta” me péringisuel
Afim Durmishi, nga Rakinics me numér & ngastrave 202-4, me kulturd o e Klusit 1€ pard vend)
i quaitur Fshat, me sipérfage 338m°, 7K. Skendeiai, sipas kopjes s¢ plamit me nr)3/054)
A8656/28, dL.12.1 12020, girambajtje 99 vite “N.P. T, Arjota, npastra nr. 202-3, s ki med ¢




KlasiU 1& paei vondi § quajiur Fshité me sipdthge 234m7, 2K Skenderi, sipas kopies <& g-%malin
me nn 03054 A8656/20, 12,1 | 2028, grrambaiie 99 wite, NPT, Arjota, npastra me ne | 187 I,
me kulturd ard e Klasit 1€ pard, vendi 1 quajine Alinoga-Am o Zezé, me sipdilage 267m", 24
Kiin® e Poshime, sipas kopjes sé planit ne.05/934. 486357220, di. 12112020, girvnbajie 99 vige
NPT, Arjeta, ngastra ne ] 167-3, me kultur® a8 ¢ klasit w0 pwrd vendi 1 quajtur Alimoga A b
Zezi, me sipérfage, 291m’, ZK. Klng ¢ Poshtime, sipas kopjes s¢ planit ne O5O3AR657770
G E2.0 12020, girambajtje 99 vite, MNP Arjets, ngastea mo ne | HOTA me kit aré aré « klas|)
1@ pard, vendi i quajtur Alinoge-ara ¢ Zezé, me sipértage 3ame, ZK. Lingé o Poshtne, apis
kopjes s& plonit ar.05/954-48657/26, dL 12,1 1.2020. gisambritic 99 vile N VT "Apfeia sipsrisgip
¢ pergjithshme 1474 m.

MPeni 3
Kémbimi i pronis s& patunjishine (& Komunds se Skenderajl mé personis juridil, Ixhié puragite
st wevolr pér realizimin ¢ imeresit publik & komunds, ndbriimi § reages * 17 Shkurti™

Negi 4
Kéth veadimi i bashkEngfiten:
Marréveshen
Cortibkata o pronds me ardRe5520dL 12/ 112024,
-Certikais e pronds nrdB653/200d, 1 2/ 112020;
Certifikata ar48655/20,d1.12/11/2020,
-Certifikata ne.48655/20.d1 1271 1/2020,
LCortifikata i 49990/20,01.23/1 /2020,
-Kopja e planit, me s.G5/954-43656/20,12/1 12020,
Kopja ¢ planitnr.057954-48657720,d1.1 2/1 172020,
-kopia ¢ planit o 0805448657720, 12/1 172020
-Kopja ¢ plamit nr 05/954-4865 720,401 2/1 £/2020,
Sopja e planil nr.05/954-48657/20,41.12/1 12020,
-Certilikato nr.48655/20,d01. 12/1 172029,
Certiltkata nr 86352044 1272020,
Kopia ¢ plisit nr08/054 48656/20.41. 1 2/1 1/2020,
-Kopia e planit nn.05/954-48657/20.d. 12/1 1/2620
-Raporti <6 12/11/2020,
Raporti T de12/11/2020, '
-Raporti 1 dt.12/11/2020, -
caponid L 12/1 172020
“Mendani | viofshimcrisé ngn MPAL,
Nenl 5
Pér Zbatimin ¢ Kétij vendimi do 18 kujdeset: Kryveturi § Komunés, Dreitoria pér Gieodezi Kadasié
dise Proniést dhe Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mbrojije 1€ Ambientit.

Neni 6 .
Ky vendim hyn n& fugi 15 dite pas regjistrimit né zyién ¢ regjistrim:t e protokolist 18 Ministrisé
pérgiegiése pér geverisie lokaie, si dhe publikimit ie 1§ ne neb- fagen ¢ kemunds.

Vendimi | Dérpohet

ixi Arkivig :
Ial Zyvrés 58 Kryetarit:

fx! DUIK Pst;

1x1 DUMA=se - Rryvessesjn ¢ KIK-sé)

Ixl MAPL-st; . ' ZnE Fapibavdha Hafit
Ix1 Daosjes. . :
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Republika ¢ Kosovis Komnna Skénderai
Republikn Kasova Opshting Skenderaj
Republic of Kosove Municipality ol Skenders;

Drejtorin pér Gjeodezi Kadaster dhe Pronési
Departasient of Cicodesy and Proporty Cadastie
Direketr za Geaderiu Kadaster | Imovi

[ DATE/A: | 271172026
RFFI‘ RENC-I: .
' Pl R/ ZAS ?{3‘ - Komiterin por Polbks dbe Financa
-Keowvendin Kommal Kryesusén 2 Fathardha Hatin .
e J Kryetarin ¢ Komungs Skenderaj 2. B3ekon: |
- - Aooaniushart _ |
 PERMESPREKO/THROUGH o Alfiivis o o
l NGA/OD/FROM: R I ‘[:n,u\ﬂ 1 [‘}rdm-' : il I"'uhr’. Kaodgster ahe Prandsis | |
o {5 3 ¢ ¢ it Shat i LA
' TEMA/SUBJEKAT/SUBIFL '§ - R!fﬂ:ux i, 4!;' 5 i thn- o UiaiEs Remme |
< | e g o] ( n rl il !

‘e
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Ng bozé ¢ nenit 12 paragrafi .,.,ahkmnix ‘T% die menit 14 18 Ligiit pér Veigeverisie okale
n1.03/1.-040.Qershor 2008, nemit 24 dhe 25 ¢ Ligjit pér Dhéaien ne Shiryiézin dhie Kembintin ¢
Pronés se Paluajishme @ Komninss w064 -092 @& dr.07/032019nenit 6 par 1, nen par. | 2 hem
i1 par.l nen par t.1 & Ligjit piér planifikim Hapsinoré nr.04/L-174.duke  u heesar nf !‘i::mn
Zhwilimore Komunal 20172025 dhe  pelgimi M_mdmui‘ Ne 1714467 1-/8P/103/1 7% |
i 24/04/201 2adhe neni 14 par.d dhe 2 shkronja d) 1€ Statutit 1@ Komunés se Skenderajit nr |01
1H0-3850 dLo3/12. 2008, Kavendi 1| komunés se Skénderajtng mbledhitn ¢ mbaity g

Gt |

B PROPOZIM - VENDIM ) . |
PER KEMBIMIN £ PRONES SE  PALEAJTSHME TE KOMUNES ME PERSONIN
JURIDIK




Neni i

Pbr kémbimin e pronts se paluajtshime € Komunés se Skenderajt me pronén ¢ paluajisinne né
pronési 18 pérsonit Juridik, “N.P.T" me pérfagésues Afrim Durmishi nga fsh. Rakinic.

Neni 2

Sipas nenit | 1@ k&i Vendimi, Prona € paluajishme né pronési & Komunés s¢ Skenderajt,
ngastra me nr. 187-4, me sip. 213 m2, me kultwr rrugé, vendi @ quituré  Fshat me i@
Certifikates, 39602/20.t¢ dt.11/09/2020 ,Zk.Skenderaj,ngastra me nr.697-2me kulturd 1hgé,
vendi 1 quajiur  Alinogame sip. 947 mlsipas  kopies se  planit  nr05M54.
48657/20,dt.12/11/20210, Zk Kling ¢ Poshtime pasuri shogérore sruget.ngastra me nr\. 691.2 me
kultur€ aré e kiasit te paré ,vendi I quajtur Alinoge te muiliri,me siperfage 17 m2,sipas kopids se
planit nr.o5/954-48657/20,d.12/11/2020.7k. Kliné e Poshtme ,prond ¢ Kuvendil
Komunal,ngastra nr.905-7,me kultw® tum,vendi | quajtur Livadhet —Golig.me siperfage 574
m2sipas kopies se planit ne.05/954.48657/20,dt.12/11/2020,Zk Kling ¢ Poshtme pasuri
shogérore ujrat,ngastra nr.905-10,me kuitur Lum,vendi 1 quajtur Livadhet —Gollig Zk Kling ¢
poshtme me siperfaqe | 35 m2.sipas kopies se planit, 05/954-48657/20,d1.12/1 172020, pasuri
shogerore  Ujrat,ngastra nr651-3.me kulturé ard ¢ klasit & treté,vendi T guajtur Golig @
Mulliri,me siperfage 366 m2.Zk Klin€ ¢ Poshtme,proné ¢ Kuvendit Konumal,sipas kopies se
planit nr.05/954-48657/20,dt.12/1 1/2020,ngastra me nr.652-3,me kulturé aré e klasit te pard
~endi [ quajtur Golig, te munifiri,me siperfage ,500 m2,2k Kling e Poshtme ,me pronaré Kuvendi
Komunal , Skenderaj siperfagja ¢ pérgjithshme 2652 m2.

KEMBEHEN, me pronén ¢ paluajtshme 8 personit Juridik N.P.T “Arjeta®™ me pérfugtsucs
Afrim Durmishinga Rakinica nr. & ngastrave,202-4, me kulturé aré ¢ klasit t¢  parg venli |
quajtur Fshatine siperfage 338 m2,7k Skenderaj sipas kopies se planit me nr.05/454-
48656/20,d1.12/1 172020, qirambajtiz 99 vite N.P.T,Arjeta ngastra nr.202-5,me kulturé aré e klasil
te paré vendi | quajtur Fshaté me siperfage 234 m2,Zk Skenderajsipas kopjes se planit/me
1r.05/54-48656/20,dt. 12/1 1/2020, girambajtie 99 vite N.P.T .Agjetangastra me m.1107-20me
kulturé aré e kiasit te paré ,vendi I quajtur Alinoga ~Ara e Zez&.me siperfage 267 ml, ZK.Kliné ¢
Poshtme ,sipas kopies s¢ planit nr.05/954-48657/20..12/1172020.¢irambajtje 99 vite N.P.T.
Arjetangastra nr. 1 107-3 ane kultard aré ¢ klasit te paré vendi | quajtr? Alinoga —Ara e Zezéme
siperfage 291  m27kKling e Poshtmesipas kopjes se plnit  ur.05/954
48657/20,41.12/1 1/2020,girambaitic 99 vite N.P.T. Arjeta.ngastra me nr.1107-4me kulué aé ¢
klasit te par€ vendi | quajtur Alinoge -ara e Zez&me siperfage 344 m2.Zk.Kling e Poshime
sipas kepjes se planit nr.05/954.48657/20,41.12/1172020.Qirambajtie 99 vite NPT ‘Aneia
,siperfaqia e pérgjithshme, 1474 m2,

Neni 3
Kémbimi i pronés se paluajishme t¢ Komunes se Skenderajit me personin juridik, &shté paragit€
si pevojé pér realizimin ¢ interest publik 18 komungs, ndértimi I rrugés “17 Shkurti..

Nenid




Pér Zbatimin e kétii¢ Vendimi do (€ kujdesst Kryetari | Komunés dhe ejtoriia pér Gjecodeyd
Kadaster dhe Pronisi,t& bij@ bartjtn ¢ pronave & kétijé kémbimi, me k&8 vendin,

Newui 6

Ky Vendim hyng né fugi pas miratimit 8 kuvend Komunal sipas procedurave 1 parapara mé
legiislacionin né fuqgl.

Propezim Vendimit ia bashkangjesim ;
-Marveshien

Certifiketa e pronés me nr.48655/20,d1.12/11/2020,
-Certifikata e pron€s nr.48655/20,d1 12/11/2020;
-Certifikal nr.48655/20,d1.12/1 1/2020,

-Certifikata nr.48655/20.d1,12/1 172020,
~Certifikata nr.49990/20,d1.23/1 1/2020.

-Kopia e planit, me nr.05/956-48656/20,12/11/2020,
-Kopia ¢ planit,nr.05/954.48657/20,d1. 1271172020,
-kopia ¢ planit nr.05/954-48657/20 d1.12/1 172020
-Kopia ¢ planit nr.05/954-48657/20,dt/12/1 172020,
-kopja e planit nr.05/954-48657/20,d1.12/1 172020,
~Certifikata nr.48655/20,d1.12/11/2020,

-Certifikat 1r.48655/20,d1.12/11/2020,

-Kopja e planit nr.05/954-48656/20,dt.12/11/2020,
-Kopija ¢ planit nr.05/954-48657/20.dt.12/11/2020
-Raporti | dt.12/11/2020,

-Raporti [ d1.12/11/2020,

-Raporti T dr.12/11/2020,

-rapost 1dt12/11/2020

-Vendimi 1 viefshimeris€ nga MPAL

Vendimi iu dergohet:
L. Kryesuses se Kuvendit
2 Arkives




Republiika ¢ Kosovés Komunn Skendersj
Republika Kosova Opftina Skenderai
Republic of Kosovo Munseipality of Skendera;

Drejtoria p8r Gjeodezi Kadastér dhe Pronssi
Direkcija za Geodeziju Kadastar | Imovinuy
Department of Geodesy and Praperty Cadastre

Né bazé 18 nenit 21 dhe 22 18 Ligiit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e PErgiithshme
Administrative Gareta Zyrtare e Republikés s& Kosovés /Nr.20/,21 Gershor 2016 nenit 62.3
te Ligjit pér Vetégeverisje Lokale 03/L-040, Gazeta Zyrtare @ Republikés sé Kosoves/ Nr.28/,
e datés 04 Qershor 2008, nenit 15 t@ Statutit 1& Komunés 58 Skenderajt nr. 110-385, t&
datés 03.12.2008 , uarrit Kie :

MARREVESHIE

Pér kémbimin e ngastrls me numér 187-4, me kultur® rrugs, vendi | guajtur “Fshaté”, me
sipérfage 213 m2, Zona Kadastrale Skenderaj, sipas Kopies st planit me numir 05/954 -
48656/20, 1€ datés 12.11.2020, Pasuri Shogérore rrugst publike, ngastra me numér §97-2,
me kulturé rrugé, vendi | quajtur “Alinoga”, me sipérfage 947 m2, sipas kopijes se planit me
numér 05/954-48657/20 e datés 12.11.2020, Zona Kadastrale Kliné e Poshtme, Pasuri
Shogéfrore Rruglt, ngastra me numér 691-2, me kulturé ark e asit 1, vendl i quaitwr
“Alincqgz te mullini”, me sipérfage 17 m2, sipas kopjes se planit me numér 05/954-48657/20
e datés 12.11.2020, Zona Kadastrale Kling e Poshime, Pront e Kuvendit Komunai, ngastra
me numér 80687, me kulturé lumé, vendi : guaitur “Livadhet — Goljig”, me siprfzge 574 m2,
sipas kopjes se planit me numér 05/954-48657/20, € datés 12.11.2020, Zona Kadastrale
Kiiné e Poshtme, Pasuri Shoqéror Ujérat, ngastra me numir 905-10, me kulturs fumé, vondi |
qujtur “Livadhet - goliog”, Zona kadastrale Kling e Poshtme, me sipiirfage 35 m2, sipas
kopjes se pianit 05/954/48657/20, e datds 12.11.2020,pasuri Shogérore uirat, ngastra me
numér 651-3, me kulturé ari e klesit 3, vendi i guajtur “Goljig- te mullini”, me sinti-fage 366
m2, Zona Kadastrale Klin€ e Poshtme, proné e Kuvendit Komunal, sipas Fopies sg plaait me
numér 05/954-48657/20 , e datés 12.11.2020, ngastra me numér 652-3, me kulture aré
klasit 1, vendi i quajtur “Goljig — te mullini”, me sipérfage 500 m2, Zona Kadastrale Klint &
‘Poshtme , pronar Kuvendi Komunal Skenderzj, sicérfagia e pérgjithshme 2652 m2 |
ktmbehet me , .

Ngastrér me numér 202-4, me kulturd arg, klasa 1, vendi i quajtur “Fshaté®, me siperfage
338 m2, Zona Kadastrale Skenderaj, sipas Kopjes se planit me numér 05/954-48658/20, t8
datés 12.11.2020, Qirambajtéje 99 vite N.P.T. ARJETA . ngastra me numér 2025, me kulturd
art e klasit 1, vendi i quajtur Fshat, me siptrfage 238 m2, Zona Kadastrale Skendera), sipas
kopjes se planit 05/954.48656/20, datés 12.11.2020, Qimbajtje 99 vite N.P.T. ARIETA,
ngastra me numér 1107-2, me kultur® aré e kiasit 1, vendi i quaitur “Alincga-Ara e Zezé”, me
siptrfage 267 m2, Zona Kadastrave Kliné e Poshtme, sipas kopjes se planit me pumir
05/954-48657/20, e datés 12.11.2020, Qirambajtie 99 vite N.P.T.ARJETA, ngastra me numir
1107-3, me kultur€ aré e kiasit 1, vendi i quajtur *Alinoga-Ara e Ze2t”, me sipérfage 291 m2,
Zona Kadastrale Kiin# e Poshtme, sipas kopjes se planit me numér 057954 48657/20, e datits




12.11.2020, Qirambajtje 99 vite N.P.T.ARIETA, ngastra me numér 1107-4, me kulturd ard e
klagit 1, vendi | quajtur “Alinoga — ara ¢ zez€” , me sipérfage 344 m2 , Zona Kadastrale lint
e Poshtme, sipas kopjes se planit me numér §5/954-48657/20, e dates 12.11.2026,
Qirambaijtie 99 vite N.2.T. ARIETA, sipérfagja e pErgjithshme 1474 m2, Qirambaittie 97 vite
NPT, ARJETA..

ElidhurnBmesté:

Komunis sé Skenderajt, té cilén = pérfagBson Ramiz Shala Drejtor | Drejtoriss pfr Gleadez.
Kadastér dhe Prongsi { né tekstin e méteime Komuna Skenderaj },

Dhe

NPT. ARIETA, me pronaré Afrim Durmishi, nga Rakinicg, i indur me 25.02.1874, m¢ numér
identifikimit 1007247911, t8 cilin e pérfagéson me Auvtorizim LRP.nr, 18.02/2G17, Osman
Srajli , me numér personal 1004826678

denil
1.1.0bjekt i késaj Marréveshje 8shi& ndértimi | rrugés publike ng té cilgn &sht¥ planifikuar ¢
ndsrtohet Rruga “17 Shkurti” Skenderaj, mé qiillim 1€ realizimit t& interesit publik.

Neni2
Vullneti i nalgve

Paliit jané pajtuar vulinetarisht dhe pa presion gé t& béin€ kimbimin e oronds =€
paluajtshme, ku prona e paluajtshme e Komunés Skenderaj kalon né prondisi €
N.T.P.ARIETA, me sipéifage prej 2652 m2, ndérsa prona e N.P.T. ARIETA , kalon né emer
té Kuvendit Komunal Skenderaj me sipfrfage prej 1474 m2.

Neni3
Fugis juridike

Kio marréveshie ka fugi juridike né bazé 8 & cilés behét ndryshimi ne operatin kadastral,
pas miratimit t¢ k¥saj marréveshje né Kuvendin e Komun#s Skenderaj, késhtu q@ ngastra &
#shté Pasuri Shogérore e Komunds Skenderaj kalon ni prondsi t€ N.P.T. ARJCTA, ndérsa
ngastra g¥ €shté nf emért& N.P.T. ARIETA, kalon n& prondsi 1€ Kuvendit Kemuna' Skenderai
Nenid
Modifikimi dhe amandamentimi

1.Bazuar né specifikat e arrities s k&sai Marréveshje dhe realizimit té ndértimit 18 kesaj
hapésire publike, kio Marrdveshie nuk mund 1€ ndryshohet apo prishet né asnjs rast, pérveg
né pajtim & dy paléve.
Nent5
Hyria né fugi

1.Kjo Marréveshie hyn ni fugl meniBhers pas miratimit né Kuvendin e Komunés Skendaraj
dhe asnié paié tjetdr nuk do {& gézojé ¢farédo 18 drejte nga kushtet e késa) marrdveshje

Neni6




Menshioimi | Marrdveshijes
Palét zotohen dhe garantojnd e kané aftissi péy 66 by kité srarpivachin

Kjor Marréiveshie dshié shiypt né eloemplars & maftuedn, nga 036 (1) ckeomplard po
patét dhe tre (3) ekzemplar® pr Komunén e Skenderajt.

Dukamentet shiesd te marrbveshijes jant

LCertifikata rnrdBGSS/20, edapis 12.11.3000

2.Kopja e planit nr.05/954-48656/20, e datés 12.11.2020.
3.Raporti i datés 12.11.7020,

4. Certifikata nr.44655/20, @ datés 12.11,2020,

b Kopla ¢ planit nr.05/954-4B657/20, e datés 12,11 2000,
H.Raport | datés 12112000,

7. Vendimi i Kuvendi

B.autorizimi LEP. 8. 1802/2017, ¢ datiés 27 02,2017
GMendimi | vietshmbrisé noa MPAL,

Balét nd Marrbveshije
Pér « Komunén ¢ Skenderait NPT AR TA Qirambaitsis 99 vite
Drejtori i Drejtorist pir Gieodezi Me Autorizin : Gsman Smajll
Kaﬂag'liir dhe Propesi | Numis Cleatifibimil 10048266758

20 RavoleSHAl

Lo lois” Jui 1




Komunave tjera né territorin e Kosovés, pér (€ giitha céshtjet administrative, ko

palé prané komunave ose organeve komunale mund € jet€ entiteti biznesor né fiaig,

qé€ para € njéjtave t& udhdheqd me ¢farido procedure juridike administrative, t&

aplikojé, rregullojé dhie térheqé dokumente né emér dhe pér Hogari 4 "ARJETA
GROUP" SH.PKiim v« c m e s va i mmmn m v s o v ammmaanasoms e smmsmn smts maem am s m smm sk

*  Gjithashtu } autorizuari ka autorizimin gé (& pérfaqésejé biznesin e si mé larté né ¢

gjitha institucienet ¢ Republikés s¢ Kosavés, duke p&rfshiré por pa u kufizuar vetém

né té gjitha Ministrit? dhe autoritetet tiera 8 ministrive; para té gjitha Komunave

n¢ Republikén ¢ Kosovés dhe Drejtorive giegiése 18 tyre; para t& gjitha erganeve

tjera administrative té cilésdo instancé; ashtu q¢ i njéjti ka antorizim qé€ para kétyre

institucioneve 8§ nudhéheqé me cfarédo procedare tf nevojthme juridike

administraﬂve dhe t& ndérmarré ¢farédo veprimi juridik me g#llim & pbrfaqbsimil

€ "ARIUTA GROUP" SHP K- n-- -~ -

o ! autorizuari ka pushtet € ploté g€ ¢ pérfagésojné biznesin para KEDS-i{, para

Ujésjellsit, Kompanise Pastrimi, Termokos-it, PTK-se, g& prané kityre

institucioneve té mund té udhéhegin me ¢farédo procedure juridike-administrative,

t& aplikojé, rregullojé dhe térheqé dokumente né emér dhe pér logari 8 Arjela

Group shpk para kétyre institueioneve.- - - - - o« oo v v v mn v oo L bt

s I autorizuari ka pushtet & ploté & t&8 ndérmarré t& gjitha vepnmet tiera €
nwaj:hme juridike pér realiziniin e qéllimevesimélartd. oo

Veprimet juridike t€ cilat i merr i autorizuari né iléh}c me té njEitat ¢ konsiderojé alkl.l!"a‘(. veprime

juridike t€ kryera personalisht nga uné; se i autorizuari ka autorizimet ¢ plota, gé sipas vierdsimit

1€ tij (€ lirg, t€ ckzekutojné veprime juridike pérkaisse pe-r géilimin si mé larté. - - - - - - . s

C‘c?o veprim juridik t& c:hn e kryejné t& autorizuarit cclm‘: i p?nr&sqzshm} - -

Iw autorizim, né momentis ¢ neu;hkmmt eshte i plotfuqishem' si dhe i njéti :skzckmehel
né€ njé ekzemplar; si dhe se i njéjti nuk kufizohet me kohe, s dhe mund & revokohet vetém

me shkrin, « <<= - rE—— e R A R S

i e o A = = e = e s mEemmen =

Noteri ia lexon palds aktin dhe sigurobet né ményrén e pajtueshme me ligjin se akn cqlm
shprehja ¢ vullnetit té tij; pala ka afiési veprimi; Autorizuesi u identifikua si me latg, Ky
autorizim uekzekutua né dy fage dhe njé fleté, —---——— e
Veprimi { noterizimit u bé né Prishting, né zyrén Noteriale, me n;cmt ¢ shitaté shkurt dvmnc ¢
shiatémbédhjetd.- S - : e
Auntorizuest; e T S

"ARJETA GROUP" SUPK.:_ o017 it %

Noteri: Sefadin Blakaj: _
Shpenzimel pér punén e noterit jap€ pag suréh pfej £06 f#,us TV\H té wﬁmizataw me UA
02712 mbi rarifat, Neni 21.7.-—-——f gl A ' LI B e

10 3
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Republika » Kosovits Womann Skemderni
Republic Kosova OQplting Shendersy
Republie of Kosave Amwivipalts Assenibis

Vazhdimi i Rruges 17 Shkurti Segmenti nend |

RAPORT '
| Drestoria pér gjeodezl Kadastér dhe Prong/Direketia za Geoderiju Kadastar | hmovinu/Depattmeht of
| Geodesy and Property Cadastre

Komuna - Skenderaj Zona Kadastrale-Klin e Poshitme |
Nr. Pronari NR.i Kulturafilasa | Siperfagje ¢ Siparfagia  Siperfakia
(Poseduesi) Ngastr PergjithEshme  per Kémbim | @ J mbpetur
, ) o es | ) | mz | mp
1 | P.SH RRUGE 697-0 | Rrugs | 00.16.01.ha ‘
' PUBLIKE 697-1 | Rrugé | 00.06.11.ha | oo 41 e
| B 7 Hesgpeeo LN R R T faara g2 I
{ 697-3 | rrugé | 00.0043ha | 0cL 60 43 he
2 KUVENDI 691-0 | Aré {1} | 00.06.00 ha
KOMUNAL 691-1 | Aré {1) | 00.04.57 ha U(I; 04 47 b
5 3 Ay {1} M ) s | TR "
) 6913 [Aé  {1) |000126ka |
i | P.SH -UJRAT 905-1 | Lumé 00.44.60.ha |
9054 | Lumé 00.13.84.ha i
905-5 | Lumé 00.038%.ha ;'
905-5 | tumé 00.00.61.ha '
:"‘”f‘;l P T (0% 24 ey ;i”i Fa, ALy |
905-8  Lumé 00.15.72.ha [ 0f. 144> b
9059 Lumé 00,05.80 ha ' 0005 H0 ha
l | I=_"?§{i:. 1O | hanrnwet R D, ¥ (R1IM. )
4 | KUVEND! 6510 | Aré (3) | 00.04.11 ha |
" KOMUNAL 651-1 i Arg {(3) |90.06.11Lha . 00.0G 22, ha
| 6512 | g 3y |00.00.33ha | orL.60. 48 ha
[ Gise i gl ¢y | Db b 0y ke by
i o (6520 | Aré (1) i o01744ha
| 652-1 | Aré {1) |o00.12.27.ha | 01247 ha
6522 | Aré {1 00.00.17 ha (¢).00. 47 ha
G52 3 Nyl (1 TE e RIS S0 [ st o
| | B !
b | s tafit bl | 4y 4
i




Nr.

Repabiika ¢ Konovis
Ropmblilis Kowva
Repablic af Kasovn

Komuna - Skenderaj

Pronari

PUBLIKE

KUVENDI
KOMUNAL

| KUVENDI

KOMUNAL

(Poseduesi)

P.SH RRUGE

| P.SH ~UJRAT

NR.i

RAPORT

IKamunas Skenderni

Opdting Skeaderag

Municipaliy Asserhis

Vazhdimi i Rruges 17 Shkarfi Sepmenti noe.d

Zong Kadaswale-Klin e Poshtme

Kultura/giasa
hé;%ﬁ

Rrugd

R
rrugé
Aré (1}
Aré (1)
i ()
A (1)
Lumé

Lumé

Lumne

Luma

Lisener

Lumé

Lumé

IRYTHIS

Are {3}
Are (3)
At (3)
A )
are (1)
Ard {1}
Aré (1)
Ajar {1}

1 00.01.26.ha

' Siperfagja

B

| Pergjithéshme

mz

I 00.16.01.ha
| 00.06.11.ha
g_n;fs_fizl_fz,* Fist
00.06.00.ha
| 00.04.57 ha
! GOt L £ b
| 00.44.60.ha
00.13.84 ha
| 00.03.89.ha
| 00.00.61 ha
I (HY 634 70 s
| 00.14.72.ha
| 00.05.80.ha
"'.H:!H ,_I..

000410 he

| 00.00.11.ha
| 00.00.33.ha
i (T4 0 B Uk Y o T
l T

[ DD.17.44 ha

| 00.12,27.ha
| 00.00.17.ha

| 418480t B

| 4 gt g

S;ipt;}faq]a
per Kémbim

CUy O A Y

CHYAONE L e

tad, 1 A

Drejtoria pér gjeodezi Kadastér dhe P?éné/ﬁimkﬁ%ia 7o Geoderijy Kmia-s?m' i_l-";lt;wr_:u)'r’lmfa:t
Geodesy and Property Cadastre

O

i
|
|
|
i
i_
i
I

tmenft of

|

Siherfadija

{178
my
00.06.11.5a
GO.M0AR ha
D457

00.01.26.ba |

00.13.84 .ha
00.03. i
004.00.6.1

U"l 14. 7. ba
00.05.8.1a
|

00.00.1¢.1a

00.00.3B. ba

00.12.2F .ha

RO LY ha
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Republils ¢ Kovovis
Republilus Kosova
Itepublic of Koxng

Vazhdimi | Rruges 17 Shkuarfi Segmenti ur.3

Geodesy and Hroperty Cadastre
Komuna —Skendesm]

Nr, Ii Pronari NR.i
{Paseduesif Ngastr

- { &

1 | P. SHRRUGE 187-1

| PUBLIKE  187-3

| L1874

-t

. =

SKENDERAL
ProbE g

RAPORT

[irejtoria pir gieodezl Kadastdr ¢he Prond/Direkeifa 2 (:i-(-?t;dl;!-ﬂ}-{l Kadastar i lrnf_winu,"ﬂmml{tmt‘n

Zong Kadastrale-Skenderal

Wamuons Skendeenj |
Cpliina Mlwnderaj
Sluniesptdsy Asaembly

Kultwra/Klasa | Siperfagia e Siperfagia -;;_i;llprfaq&i
| Pergjithéshme | per K&mbim | ¢ | mb
i I m2 | | md
Rrugé - 00.05.37 ha |
Rrugé | 90.03.24 b | 00{03.24
Hotzpds :l?f”?}i f
{
l
| N
Pl
Rammiiz  Shatla

b of

Hati




Republilar ¢ Kosovits Nomuns Skendera |
Hepublika Kewya Opting Shesderaj
Regublic of Kosova Alonivipalin Asseuhiy

Vazhdimi i Rruges 17 Shknrti Segmenti ur.3
RAPORT

Drejtoria pér l’:iﬂﬁdﬁz} Kadastér dhe Proné/Direkeijs za Geodezim Kadastar | imtwif‘n.;ﬁi}s.-;&‘;rf!mr-*r'. ¢f
- Guodesy and Property Cadastre
Komuna ~Skenderaj

Zana Kadastrale- Skeu_{ém"aj ' |

Nr, | Pronari - NR. Kultura/Kiass Siperfagja a | Siperfagja Siperfadija
- ({Poseduesi) I Ngastr Pergjiithéshme | per Kémbim | o | mbptur
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Republika e Kosoves

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Yeveria - Viada - Gavernmienl

MNETRECE ERONOMISE DHE SMBEENTIT | MHINISTARETVO ERONOMUE | TIVOTNE SREDINE | MINISTRY OF ECOROMY AN ENVIRONMENT
AGIENCIA RADASTRALE £ KOSOVES | KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA | KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :  P-72015025-00691-0

Numyri §éadés / Broj Predmet / Case Referent Sumber:

Data dhe koba ¢ lshimit/ Datam i veeme izdavanja / Date and time of submission:

Romun / Gpiiina / Moowipaiity:
Zona kadastesle / Katasiarska Zono | Cadasteal Zone:

48635720
1201 2020 - 09:23
Skénderyy / Srbica / Skenderaj

KLMNE E POSHTME / DONJA KLINA / KLINE E POSHTME

ZLyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastrat Office: Skindera) / Srbica / Skéndera)

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Nuri | ofisise kadestrale Loyl § mjesise Lioji i proais | Zass Sipérfagja Pérshkrim Krijuar m€ | Ashurwar
Broj katastarske jedinice Virsta Jedinice Virsta imevine | LR Poveling Opis daten \Ruriranc

Cad, Unit. Ko, Unit Type Property Type | /S Aren Deseription Ueadieno nn | L pdated

UR {(m?) dan
Created On
P20 13028806910 |PARCELE / PARCELA | Proad shogéron: | Rusal 600 2008; Nr.03 265-180/03; D1.30.01.0973 Akvendinad § Kuvendli K z 18162013
/ PARCEL Drushivena Dreitper Ekonom,dke Finasica. dhe akiven.t AKM-s nr. 929,07, Di8.03.05
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E z.._nm_mm KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

VYendbansmi - adress Kodi Postal Hellesité ¢ sdreses Krijuar mé datén | Achurvar
Pretiivalisic « airesa Poltanski hod Poyedinostl sdrese Uradjene na dan | Adurirans

Resident - addeess Postal Code Addrews Details Created On Updated
ALINOQATU MULINVALIINGGA . MULING ALIINGQATL ALJINOQA-TU MULIN] 18.10.2013

MULIN

Printaur me Oxtstmpans o Printed be S Lasbiake P 7201807500681 0

yrtari porgienits - Odgoverae lice £ Oficial persen
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e “:. persaral | N stdtranim T — Hailealtd © adresis Pess ¢ pronis Penbariml \hrir |
HTT Lienl bro] Trrehivahsty Portanshs had Pojedinont adrme Boo imovine Qi Adarirang
Nt $0. N, | Risldent Pastal code Addess dutais Shary guota Deverigtion Undused
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Republika e Kosovés

Republiha Kesova-Republic of Kosove
Qeversa - Viada - Governpient

MIMSTRES EERONOMISE DUE AMBIENTIT | MINSTARSTVO EKONOMIE 1 2IVOTNE SREDINE / MINISTRY OF LCONOMY AND ENVIROSMENT

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES | KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA | KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72015025-00697-0

Nugari i léndis / Broj Predmet / Cave Referent Number:

Duta dhe koba ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Upitina / Municipality:

Zoua kadastrale /| Katastarska Zony - Cadastral Zane:
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarsha Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Skéndera) / Srbica / Skéndera

4865520
12.11.2020 - 09:22

Skénderay / Srbica / Skéndera)

KLINE E POSHTME / DONJA KLINA / KLINE E POSHTME

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACL O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numei i nyesise kadastrale Llafi i ojisii Llaji i prowes | Zona wiplriagjs Péeshkrim Krijuar mé Azhuriar
Brop Kotastarsice jedinice Vrstu Jedinice Vot bmovise | U/R Pouriing (ipit dutén Adurirann
Cad- Unit. No. Uit Type Property Type | GA ArTh freseription Uradjeno na | Updated
uR (i dan
N Created On
PLT20 15025006970 |PARCELE / PARCELA | Pruni shogérers 1601
! PARCEL Dingghtvona
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - alrecs Kodi Postal Haitlisii « adresic Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - xoresa Poftanski Kod Pujedinosti adrese Uradjeto ne das | Adurirano
Resident - address Pastal Code Address Details Created On Exm!&
ALINOQA-ALINOQAALINOQA - ALIINGQA ALIINOQA- .ﬁ,..u.r._uo Ao ALEHEA .
AbLHNDON
- Zyrtari pirgiegiin - Odgovorna lce ) Official perian t 4
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Republika e Kosovés

Republika Koseva-Republic of Kosove
Qeveria - Vigda - Gaverameni

MINISTRE, B EKONOMISE DIE ANMBIENTIT | MININTARSTUL EXONGMUE | FVOTSEXREOINE / MINIETRY OF ECOSDMY AND FNVIRONMENT
AGJENCIA RADASTRALE E KOSOVES ) KATASTABSKA AGENCLIA KOSOVA - KONGYO CADASTRAL AGENCY

CERTIFYKATY / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72015025-00905-1

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Bata dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Bomuaas / Gpsans | Mumcipality: Skéndern) ( Srbica / Skénderay

Zona kadastrate / Katastarska Zonu / Cadastral Zone: KLINE E POSHTME / DONJA KLINA 7KLINE E POSHTME
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kaocelarija / Municipal Cadastea) Office: Skéndera; / Srbica / Skendera

4865520
12112020 - 15:14

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numei i nfesise kadastenle Lloji i njésisé Llaji i pronis | Zona Sipérfugjo Pérshikrim 1 Krijuar mé | Asbhurpor
Broj katastarsky jedinics Vrsta Jedinice Vrsta fmovine | U/R Povriina Opis datin \durirane
Cad. Lnit. No. Lnit Type Property Type | GIS Area Beseripticn Uradjeao as | Updated
LR (m?) dan
i Creatod On
PL72015025-00005-1 |PARCELE / PARCELA | Pron shogirore / | Rural 4400 2032019 | 04042009
/ PARCEL Drrushtvisas
Imovina /
Socully ownsd
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
. Vendbanimi - adres Kodi Postal HollEsit? ¢ adresés Krijuar mé datén | Arhuruar
Prebivalinte « auresa Podtanski Kod Pojedinosti adresc Uradjeno na dsn | Adurirano
Resident - addross Postal Cade Address Details Created On Updated
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LIVGALIVADHETOULING LIUGA
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2R0E 2019
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Brimtiar pis Oitimpant gl * Pented by i Ludhtakuy P7I01502500608 1 |

Zyrtari perjegjes / Odgovarnn lice | Official prrson
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Nl Pursel Cas Sliss m-ru LT o — o
U owen Wale T T | ) o
5. FRUNARIPOSEDUEST - VLASNIK/GRZALAC - OWNER/POSSESSOR
I e i Ne. pernonal | § codbanimi Kodl poital FHAITRE © addresis Flosn ¢ pronis | Purshikeimt Azhuzruar
(g U 7 Lismi broj Prubivalisre Pektanski kod Pajedinest adeese Deo tmoviee Ot \Eurirsnn
Rigdts N 0. No. Resident Postal code Kebdross dotalia Sharc gty | Dreseriptian Updated
IP.SHLIVRAT RCINZSO0312 [BROSE  BROJE | BROJE 11 | 3
|
| |

Sabt b * Prasonl 3 el hizhe . 1-2000 SS90




MINISTREL E ERONOMISE BHE AMBIENTIT | MINISTARSTVO EKONOMUE | 2IVOTNE SREDINE / MINISTRY OF B
AGIENCIA KADASTRALE & KOsOS ES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CARAS

N3,

—Nn—-ﬂﬁ-:?: ¢ Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Ereverta - Vlada - Government

A Ak ke RGN SR
FRAL AGENCY

EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA / 1ZVOD IZ CERTIFIKATA / EXTRACT OF CERTIFICATE

PERSONI/ OSOBA /PERSON : KUVENDI KOMUNAL

Komuna / Opdtina / Municipskity

Numri | lendés / Broj Predmet / Cuse Referent Number:
Data dhe koha o Bshimit / Diatam 1 vreme rdavanja / Dare and time of submission:

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katistarsics Kancelarija / Municipal Cadasteal Office:

49990/20

23.11.2020

Skéndera;

T

Stbics / Skéndemj
Skindora) | Srbios ¢ Skinderaj

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON’S DATA

MbiemriEmei | afrizmit (biznesiny Emri Emriibabait | Gjinia | Ne.personal biznesic Sheeti { sheetzsisd apo Ditélindja/Data e | Krijuar mé datén | Achuroar
Presime’ Naziv poslovanja (bissis Ime lne eca Poi Liéni brojhrej repjistrimit Driava themelimit Uradjeno nn dan | Afurirane
Last Name | Busines Name First Name Father's Name | Geader puslaviaja shrzasiiunnive i wkiglienja Rodendan Dan Created On Updated
1 No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishoren
t
KLUVEND! KOMURAL KCinagans s KOSOVA 1
KOSOVA
k KOSOVO
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE | PE RSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi Pastal Hollésité ¢ adrevés Adresa et Azhuruar
Prebivaliste Poltanki Kod Pajedinost! sdrese Druge adresa AZurirana
Resident Fostal Code Adidress Detaih Otber address Updated
SKENDERAY / SKENDERAJ
SKENDERAJ /
SKENDERAY

Sresitanr b Ovdbsogani wd - Prind by

Uairie Spahin. - ParsonQsobaPorson: KUVENDI KOMUNAL

Lyrtart piirgiepiis - Odgovorne lice | Offleial persen
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
{everia - §lada - Governmeat

VHNISTRIL E EEONOAVISE DHE AMBIESTIT  MINSTARSTVO BLONOMUF | ZIVOTNE SREMINE  MINISTRY OF POONOMY 06D 0V HEON M P
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCUIA KOSOVA F KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-72015063-00187-1

Numei i lendes | Broj Predmet [ Cuse Referent Number: HO6S520

Baga dhie koha ¢ shimit / Datum | vreme izdavanjas / Date and time of submission: 12.11.2020 - 639:20

Homuna | Opitina / Municipaiiny: Skéndera) / Schica / Skindery

Aona kadasteale | Katastarska Zona / Cadastral Zone: BKENDERA) / SKENDERAJ / SKENDERAS

Zyra Kadastrale Komunsle / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office; Sknderay | Stbice - Skéndgea

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Nty |njéuisd kadasteals Llaji i njesise Liofi i pronts | Zoma Sipérfagja Pirshkrim Krijuar meé | Ashoruar
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Cagd. Lait. No. Lnit Tape Property Type | GS Area Deseription Uradjeno wa | Lpdaten
R {m) dan
Created On
P RG63-00187-1 [PARCELE | PARCELA [Pront sboqéror: / | Urban 537 copline | parcelics e baz e registrit to lajmrnim ar 1915 30092015
. I PARCEL Drushivena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

endbanio « sdresa Kodi Postal Hollesité ¢ adrescs Krijuar mé datén | Aghuruar
Fretuvaliste - sdresn Poitamki Kod Pajedinovti adrese Uradjeno na dan | Abariraso
Resitdeat - add oo Pastal Code Address Details Created On Uptnted
FSHATESHATESHA T-LSH « TFSHATFSHAT ESHAT-FSHAT 30002018

Pristearags - Chlsampant ol Protd by “dmm Lushiaky | POTI01 6063081587 Zyetarl pérgienies . Odwovorns ee / Official persen 132
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I!epaﬁi%ﬂa.v Kosovits Ivonuss: Skenderai
Repabitiic Kosova Opstinn Skemlera) |
Republic of Koyove Vinsiczpalts Assembly |

Vazhdimi i Rruges 17 Shkurti Segmenti nr.3

RAPORT

| Drojtoria par g:m&n Kadastéir dhe Pmnﬁf[)irekcggj& za Geodeziju Kadastar Ir-mmrwﬂ}wmi’xnw ht of

! csmgiesy_aﬂdﬁproptem% g;gd?stm |
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| {Poseduesi) Ngastr | Pﬁ_fgiiﬁ:éshmo | per Kimbin ‘ e | mipetur
N - o8 L mZ I Lmp
[T NPT ARJETA 202-2 | Are (1) | 058.21.68.ha
| aira mbajtje 99 Vite | 2023 | AE (1) 0d 1547
; " 200% | Arid {h) ¢ G348 | fr}n:«
s [ R SN R AR P02 e G807 A ) ‘
E Gjithesedl 18004 F7 Jaa
= | pEeaes S = _ |
| . S . Sl i
I = el it — + i
=t - =
SKENDERAL Pune '
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[reftoria pér ﬁl’éodezi Kada?s‘ta dhe Proné/Direkciia 72 Geoderiju Kadastar i%z-w\daaliﬂ’f‘-i"”F‘ s
| Ceodesy and Propérty Cadastre |

Republiks ¢ Wosaviy
Republiln Kasosy
Republic of Kosovn

Vazhdimi i Rrages 17 Shkurti Segmenti v

RAPOR
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L les
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